



Podróże do natury Karpat

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UMOWY - ZGŁOSZENIA UDZIAŁU W IMPREZIE TURYSTYCZNEJ

nr 01/08/2017 z dnia 16.08.2017 roku

PROGRAM

wizyty studyjnej w Bieszczadach dla przedstawicieli LGD „Morawskie Wrota”

TERMIN:

26-27 września 2017

TEMAT:

Prezentacja 13-letnich doświadczeń Fundacji Bieszczadzkiej i podmiotów skupionych w Grupie Partnerskiej „Zielone Bieszczady”

CEL:

Poznanie dobrych praktyk w zakresie:

- przedsiębiorczości społecznej,
- turystyki wiejskiej,
- tworzenia sieci współpracy różnych podmiotów.

Miejsce zakwaterowania:

Ośrodek Wypoczynkowo-Szkoleniowy „Zatwarnica”

<http://www.zatwarnica.bieszczady.pl/>

PROGRAM

Dzień	Godziny	Program
I	05.00 – 11.00	Przejazd z Gorzyc do Ustrzyk Dolnych (ok. 450 km). Spotkanie z pilotem-opiekunem, który będzie towarzyszył grupie do momentu wyjazdu z Bieszczadów.
I	11.00 – 13.00	Obiad w restauracji przy Muzeum Młynarstwa i Wsi – degustacja potraw kuchni regionalnej pogranicza polsko-słowacko-ukraińskiego. Zwiedzanie Muzeum Młynarstwa i Wsi – przykład udanej adaptacji nieużytkowanego starego budynku przemysłowego do współczesnych celów turystycznych. Obiekt posiada certyfikat „GoToCarpathia” – przyznawany przez Fundację Bieszczadzką produktom i usługom ekoturystycznym w Karpatach Wschodnich.
I	13.00 – 13.30	Przejazd z Ustrzyk Dolnych do Lutowisk.
I	13.30 – 17.00	Wizyta miejscowości Lutowiska - obszar funkcjonowania Ekomuzeum „Trzy Kultury” (ekomuzeum posiada certyfikat "GoToCarpathia"): - wizyta w Pracowni-Galerii „Stare Kino” (Pracownia posiada certyfikat "GoToCarpathia") specjalizującej się w wytwarzaniu autorskich wyrobów ceramicznych. Spotkanie z właścicielami oraz warsztaty ceramiczne. Każdy uczestnik wykona własnoręcznie pamiątkę z

Dzień	Godziny	Program
		ceramiki (ceramiczne wyroby uczestników zostaną wypalone i przesłane pocztą na adres Ośrodka Promowania Przedsiębiorczości w Sandomierzu); - zwiedzanie wybranych fragmentów Ekomuzeum "Trzy Kultury" w Lutowiskach (ekomuzeum to produkt ekoturystyczny podobny do wsi tematycznej).
I	17.0 – 18.00	Przejazd z Lutowisk do Zatwarnicy. Po drodze zwiedzanie zabytkowej bojkowskiej cerkwi w Smolniku nad Sanem z 1791 roku (kiedyś greckokatolickiej pw. św. Michała Archanioła) – od roku 2013 na Liście Światowego Dziedzictwa UNESCO.
I	18.00 – 20.00	Kolacja i zakwaterowanie w Ośrodku Wypoczynkowo-Szkoleniowym „Zatwarnica”. Chwila na oddech.
I	20.00 – 22.00	Spotkania z przedstawicielami: 1) Fundacji Bieszczadzkiej: (1) przedstawienie programu wizyty; (2) dobre praktyki dotyczące rozwoju zielonej turystyki w regionie oraz aktywności społecznej na obszarach wiejskich; (3) partnerska współpraca organizacji pozarządowych, publicznych i przedsiębiorców; (4) tworzenie produktów ekoturystycznych (zielone szlaki greenways, ekomuzea, questy...) 2) Lokalnej Grupy Działania „Zielone Bieszczady”: (1) dobre praktyki związane z rozwojem aktywności społecznej na obszarach wiejskich (dofinansowane ze środków Programu Leader: Małe projekty, Odnowa i rozwój wsi, Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw, Różnicowanie działalności w kierunku nierolniczym); (2) produkty lokalne i tradycyjne – przykłady z Bieszczadów i z Podkarpacia; (3) działania LGD planowane w nowym okresie programowania, w tym w oparciu o produkty lokalne. Dyskusja o możliwych płaszczyznach współpracy.
II	07.00 – 08.00	Śniadanie (OWSz „Zatwarnica”). Wydanie suchego prowiantu na drogę.
II	08.00 – 13.00	Przejazd do parkingu na Przełęczy Wyżnej (872 m n.p.m.) – tu panorama m.in. na: Połoninę Wetlińską (1255 m n.p.m. w najwyższym punkcie), Połoninę Caryńską (dwa charakterystyczne wierzchołki - 1245 i 1297 m n.p.m -), Szeroki Wierch (1315 m n.p.m.) oraz Tarnicę (1346 m n.p.m.) - najwyższy szczyt Bieszczadów Zachodnich. Wejście piesze z przełęczy Wyżnej na Połoninę Caryńską (1297 m n.p.m.) z kultowym schroniskiem „Chatka Puchatka” i zejście do Berehów Górnych - zwiedzanie greckokatolickiego cmentarza bojkowskiego.
II	13.00 – 15.30	Przejazd do Polańczyka. Obiad W Karczmie Zakapior specjalizującej się w regionalnej kuchni bojkowsko-łemkowskiej. Obiekt posiada certyfiakat „GoToCarpathia”
II	15.30 – 17.00	Przejazd do Soliny - zwiedzanie największej w Polsce zaporze wodnej.
II	16.00 – 23.00	Wyjazd z Bieszczadów do Gorzyc.